
Indikace pro aktivní středoušní implantáty - AMEI, (např. Carina, Vibrant Soundbridge)

Patologický stav (typ pacienta) Sluch (stav sluchu) Řešení (indikovaný postup)

Pacient dospělý nebo dítě od 12 let se 

středně těžkou až těžkou oboustrannou 

nedoslýchavostí, převodní nebo smíšenou, 

bez známek progrese, u něhož nelze 

dosáhnout účinné korekce konvenčním 

sluchadlem.

Převodní vada nad 40 dB HL, průměrná ztráta 

sluchu 30-70 dB HL.

Ztráty v řečové audiometrii nad 40 dB SRT, 

zisk s konvenčním sluchadlem menší než 10 

dB SRT.

Zisk s vibračním sluchadlem menší než 10 dB 

SRT.

Aktivní středoušní implantát.

Vysvětlivky: 

SRT - Speech reception treshold, práh rozumění (percepce) řeči

AMEI - active middle ear implant, aktivní středoušní implantát

Centra pro středoušní (aktivní) implantáty:

o   1. a 2. centrum kochleárních implantací, FN Motol Praha

o   Komplexní implantační centrum pro sluchově postižené Brno (FN u sv. Anny Brno a Klinika dětské ORL FNB)

o   FN Ostrava

o   FN Hradec Králové

Indikační kritéria pro implantovatelné sluchové pomůcky 2020

Schváleno VZP ČR, SZP ČR a ČSORLCHHK ČSL JEP 23.10.2019


